TERMO DE RETIFICAÇÃO AVISO PÚBLICO Nº 04–VDA/2011

 A Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina - Funoesc, Mantenedora da

Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc - Campus de Videira,  pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ 84.592.369/0002-01, inscrição estadual isenta, com sede na Rua Paese, n.º

198, Bairro Universitário, na cidade de Videira Estado de Santa Catarina, neste ato representada pelo

Vice-Reitor de Campus, Professor Antonio Carlos de Souza, no uso de suas atribuições regimentais e

estatutárias, torna público RETIFICAÇÃO: 1)  Ementa da Vaga nº 35 conforme abaixo descrita:

VAGA

CURSO
COMPONENTE

CURRICULAR
FASE

Nº DE

CRÉDITOS

DIA DA

SEMANA
TURNO

FORMAÇÃO MÍNIMA

REQUERIDA

35 Direito
Teoria Geral do
Direito Civil II

3ª 04 Segunda-feira Noturno

Graduação em Direito e,
que seja no mínimo

especialista em áreas
afins.

Ementa:
Fatos jurídicos. Negócio jurídico: plano da existência, da validade e da eficácia. Atos ilícitos. Teoria das

nulidades. Prescrição e decadência. Prova dos negócios jurídicos.

Observação: Os demais dados das referidas vagas seguem inalterados.

Videira SC, 10 de Outubro 2011.

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA
                                                                            Vice Reitor de Campus